Liber

Iber Az. de celo et mundo co
tinet quatuor librios piales
In primo libro determina
tur generaliter de toto universo
In secundo libro determinat
ur principalissima pars universi
scilicet de corpore celesti.

In tertio libro determinatur de ignobiliori pars universi
scilicet de pte elementis et opiniones antiquorum.
In quarto libro determinatur de eadem pars secun
dum propriam opinionem.
Primum liber habet quattuor tractatus.
In primo tractatu ostenditur ipsum esse finitum
In secundo tractatu ostenditur ipsum esse infinitum secundum magnitudinem.
In tertio tractatu ostenditur ipsum esse tam unum
In quarto tractatu ostenditur ipsum esse infinitum secundum durationem.
Secundus liber habet tres tractatus.
In primo tractatu determinatur de celo taliter
de principalissima parte universi.
In secundo tractatu determinatur de partibus eius nobilioribus scilicet de astris.
In tertio tractatu determinatur de terra ut circa eadem sicut circa centrum celum circulariter.
monetur.

Tertius liber habet quatuor tractatus.
In primo tractatu ponit generatio corporum nat
uralium secundum antiquos qui reprobantur.
In secundo tractatu inquiritur virtus corpora ha
ceralia mobilia motu recto sunt grauius aut leuius et
qualiter sunt mobilia naturaliter et violenter.
In tertio tractatu ostenditur utrum elementa sint
finita secundum numerum vel infinita et quod sunt
generabilis et corruptibiles.

In quarto tractatu ostenditur qualis sit modus gen
erationis elementorum et virtus sunt propter figuratas.

Quartus liber habet tres tractatus.
In primo tractatu recutuntur opiniones antiquorum
de gravi et leui ostendendo per quod grauius et leuius mo
mentum ad sua loca naturalia.
In secundo tractatu determinatur de differentiis
gravius et leuius ostendendo et ostenditur corpus
simpliciter graue et corpus simpliciter leue
et corpus graue aut leui respectu.

In tertio tractatu ostenditur numerus elem
entorum probando ea esse quatuor et non plura cum hoc est
clarando quod figura est causa et motus.

Capitulum primum libri de celo et mundo.

Prohemium ad totum librum.

Capitulum primum tractatus primum in quo ostenditur
de mundo est perfectus.

Capitulum secundum in quo ostenditur et ultra elementa sit
vadum quintum corpus simplex.

Capitulum tertium in quo ponitur differentia inter
celum et elementos.

Capitulum quartum in quo probatur et motus circu
lari nullus est motus primus.

Capitulum pentimum tractatus secundum in quo probatur et im
possibile est corpus infinitum mobile motu circulare.